dikalangan sahabat setelah wafatnya Nabi Muhammd SAW. dalam kitab At-

Thabaqah kubra, sebagaimana dikutip oleh Dorry Elvana Sarie,
40

ibnu sa‟ad

menyebutkan bahwa Shafiyah binti Huyai, janda nabi yang meninggal

tahun51 Hijriyah (672) meninggalkan warisan senilai 100.000 dirham.

Shafiyah sebelum menikah adalah seorang yahudi yang kemudian memeluk

Islam, sehingga tidak mungkin bagi kerabatnya yang masih memeluk yahudi

untuk mewarisi harta tersebut.untuk menghindari halangan tersebut, Shafiyah